

*Szanowni Akcjonariusze,*

z przyjemnością oddaję w Państwa ręce raport zawierający skonsolidowane wyniki finansowe KOMPAP SA za 2017 rok, który stanowi jednocześnie podsumowanie dokonań grupy w tym okresie. Był to czas wyjątkowej i intensywnej pracy, w efekcie której osiągnęliśmy satysfakcjonujące wyniki sprzedażowe. Co więcej, z myślą o dalszym rozwoju zrealizowaliśmy w ramach grupy szereg ważnych przedsięwzięć, w tym głównie inwestycyjnych i akwizycyjnych. W tym miejscu chciałbym przekazać głos Prezesom Zarządów spółek zależnych - BZGraf i OZGraf.

*Pani Antonina Kuchlewska*

*Prezes Zarządu BZGraf*

Białostockie Zakłady Graficzne w 2017 roku uzyskały przychód w wysokości 26,29 mln zł. oraz wypracowały zysk w wysokości 1,21 mln zł. EBITDA za 2017 wyniosła 3,8 mln zł. Choć musieliśmy się zmierzyć w tym czasie z trudnościami wynikającymi m.in. z dwukrotnego zalania zakładu przez nawałnice czy mniejszą liczbą zamówień związaną z upadłością kilkuset małych księgarń, wyszliśmy z tej sytuacji obronną ręką.

W 2018 roku zamierzamy się koncentrować na trwałym umacnianiu naszej pozycji i przewagi konkurencyjnej we wszystkich segmentach działalności BZGraf, zachowując przy tym jeszcze większą dyscyplinę kosztową. Liczymy, że będzie to miało pozytywny wpływ na generowane wyniki finansowe, a w rezultacie przełoży się też na wzrost wartości całej grupy Kompap. Zgodnie z przyjętymi planami będziemy też konsekwentnie realizować wszystkie strategiczne cele grupy.

Prezes Zarządu BZGraf

Antonina Kuchlewska

*Pan Piotr Krzysztof Ciosk*

*Prezes Zarządu OZGraf*

Rok 2017 w Olsztyńskich Zakładach Graficznych po raz kolejny upłynął pod znakiem zwiększania sprzedaży. Osiągnęliśmy w tym czasie przychody netto w wysokości 35,75 mln zł, co oznacza wzrost o 11% rok do roku. Co więcej, wypracowaliśmy w tym okresie zysk brutto na poziomie 2,27 mln zł, zaś EBITDA wyniosła blisko 4,87 mln zł, tj. o 32% więcej niż przed rokiem. Jednocześnie zwiększyliśmy marżę sprzedaży netto do 5,20%, a rentowność brutto wzrosła do 6,34%, przewyższając średnią branży. Wysiłki zarządu w tym czasie skierowane były głównie na wzrost przychodów i potencjału produkcyjnego, możliwego dzięki lepszej organizacji pracy i optymalizacji zleceń. Jednym z istotnych celów było zbalansowanie możliwości produkcyjnych między dwoma najważniejszymi procesami: drukiem i introligatorią, co ostatecznie osiągnęliśmy po instalacji nowej linii do oprawy twardej na początku 2018 roku. Warto też zwrócić uwagę, że dzięki podejmowanym działaniom, pozytywne wyniki za 2017 rok wypracowaliśmy bez wzrostu zatrudnienia.

Nasze działania w 2018 roku skierowane będą przede wszystkim na dalsze zwiększenie potencjału produkcyjnego przez podniesienie wydajności produkcji, automatyzację procesów i organizację pracy. Liczymy też, że nowe inwestycje zapoczątkują wzrostem wolumenu produkcyjnego, bez konieczności zwiększania zatrudnienia w sferze produkcyjnej. Zamierzamy również sfinalizować w tym roku proces dużych inwestycji. Już w I kwartale 2018 zakończyliśmy instalację nowej linii do oprawy twardej firmy Kolbus, która umożliwi wzrost wydajności w zakresie oprawy twardej nawet 30% do 40% oraz ograniczy przestoje wynikające z awarii. Wszystkie te działania sprawiają, że z optymizmem możemy patrzeć w przyszłość na rozwój OZGraf.

Prezes Zarządu OZGraf

Piotr Krzysztof Ciosk

*Szanowni Akcjonariusze,*

W 2017 roku grupa KOMPAP SA zwiększyła przychody do poziomu 65,92 mln zł. Zysk netto zwiększył się w tym czasie o blisko 338% do poziomu 11,84 mln zł, co wiązało się w dużej mierze z okazynym nabyciem pod koniec 2017 roku, spółki Imprimus z siedzibą w Laskowicach (zysk z tego tytułu wyniósł blisko 9,04 mln zł). Nowa marka w portfelu Kompap pozwoli na osiągnięcie skokowego wzrostu przychodów grupy i dalsze zwiększenie przewagi zakupowej. Co więcej, dla grupy oznacza też możliwość pozyskania i rozwijania nowych unikalnych kompetencji spoza rynku poligraficznego, takich jak szeroko rozumiany outsourcing usług w zakresie technologii informatycznych, szczególnie w początkowych aspektach cyklu życia danych. Obecnie prowadzimy restrukturyzację w zakupionej spółce. Proces ten przebiega bardzo sprawnie, w związku z czym spodziewamy się, że pozytywny wynik finansowy Imprimus pojawi się szybciej niż pierwotnie zakładaliśmy, czyli już w II kwartale 2018 roku. Z kolei w obu naszych kluczowych zakładach BZGraf i OZGraf zrealizowaliśmy w zeszłym roku szereg ważnych inwestycji, które stanowią istotną bazę dla dalszych wzrostów wyników. Kontynuowaliśmy też działania mające na celu skupienie akcji spółek zależnych.

Na ten rok wyznaczamy sobie również ambitne plany. Będziemy koncentrować się na restrukturyzacji kosztowej pozyskanej spółki Imprimus, ale też tak jak w poprzednich latach zamierzamy pracować nad zwiększaniem przychodów w BZGraf i OZGraf, rozwijając sprzedaż zarówno na rynku krajowym, jak i wśród klientów zagranicznych. Jesteśmy przekonani, że rok 2018 przyniesie po raz kolejny satysfakcjonujące dla Państwa wyniki. Nasze dotychczasowe osiągnięcia i wypracowany potencjał do wzrostów pozwalają nam z optymizmem myśleć o dalszym rozwoju grupy, mimo iż działamy na trudnym rynku poligraficznym. Sprzyja nam koniunktura europejska i fakt, że Polska staje się znaczącym w skali Europy centrum usług poligraficznych. Już dziś, jako grupa Kompap, jesteśmy jedną z największych grup poligraficznych w obszarze druku dziełowego i pochodnych w Polsce. Tę pozycję chcemy umacniać poprzez dalszy intensywny rozwój organiczny, ale też kolejne inwestycje i akwizycje.

Z poważaniem,

Waldemar Lipka

Prezes Zarządu

KOMPAP S.A.

